gius sc.) qui alterum fallere aggreditur, eo censeatur in ista re superior esse, & vel acumine quodam ingenii, vel potentia, aliave quacun- que facultate præstare, sitque Dei tum sapientia, tum potentia, cæteraque omnia attributa infinita; quis non videt creaturas etiam perfectissimas, quia sunt semper finitæ, posse quod creaturæ, ab infinito Creatore posse in errorem induci. *Nolo verbis admodum exaggerare portentosa dictorum ἑκτενωματῶν, quæ forte non attendenti per incogitantiam exciderunt. Sed anne fas est ita parum considerate de Deo in- pteire? Sunt lachryma rerum & mentem mortalia tangunt.* Superius au- divimus hunc hominem me accusasse quasi parum essem religiosus, quod ipsi publice dicam scripserim super commentatione sua, qua Anonymi propudiosa retundit flagitia, quam vere ostensum est. Ve- rum an non summo jure ejusdem criminis accusandus venit ipse, qui tum hic, tum præcipue inferius valde prolixè cum tanta acerbitate insurgit in Wolzogium ejusque tractatum contra eundem Anony- mum tanquam nefarios errores continentem variisque hæresibus fa- ventem, & quidem postquam is adversus iniquas criminationes Jo- hannis de Labadie orthodoxus erat declaratus ab universa Synodo Walonica. Quisnam hic primus censendus est fuisse aggressor? Num Wolzogius, qui nunquam cum vel minimum læsit? An vero cre- dis mi homo ex speciali privilegio tibi concessum esse, quod si ab alio committeretur, grande crimen foret, & animi parum religiosi si- gnum? Si tuus liber favorable adeo testimonium consecutus fuisset ab aliqua Synodo, latissimus tibi proculdubio apertus fuisset cam- pus differendi de auctoritate talibus collegiis debita, & de crimine quod committeretur ab eo, qui vel hiscere auderet contra eorum judicium. Antequam ulterius pergamus ad examen eorum, quæ Wol- zogio hic objiciuntur, quandoquidem de ejus libro sermo instituitur, operæ pretium est addere, cum Synodus Walonica, postquam ante sex menses suo testimonio librum Wolzogii approbasset, Dordraci præcedente vere esset iterum congregata, missa eo esse subito exempla- ria quædam libri Vogelsangii vixdum adhuc è prælo nati atque an- tequam is hic publice venalis proflaret, quinimo antequam Nob. & Ill. Provinciæ Ordinibus quibus dedicatus erat, fuerat exhibitus, ut sc. à Patribus Synodi legi posset. Exhibuit ibidem Joh. de Labadie in- ter cætera aliud insuper testimonium speciale ab eodem Vogelsangio in ipsius gratiam datum contra Wolzogium, quod easdem crimina- tiones continebat. Sperabatur proculdubio hac ratione Patres Synodi